O custo estimado da contratação foi apurado mediante preenchimento de planilha de 

custos e formação de preços, conforme pesquisas de preços praticados no mercado, 

convenções coletivas e decretos municipais. 

8.2 O valor estimado mensal da contratação é de R$ 65.250,63 (sessenta e cinco mil, duzentos 
e cinquenta reais e sessenta e três centavos). 

8.3 O custo total estimado para toda a vigência do contrato - 12 meses - é de R$ 783.007,56 
(setecentos e oitenta e três mil, sete reais e cinquenta e seis centavos), que será adotado 
como preço de referência para a licitação. 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

A licitação não será parcelada, tendo em vista se tratar de um único tipo de serviço .Trata-se